

19.10.2017

A8-0311/5

Grozījums Nr. 5

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju
2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

6.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

*- ņemot vērā tā nostāju 2015. gada
8. septembra pirmajā lasījumā attiecībā uz
priekšlikumu Eiropas Parlamenta un
Padomes Direktīvai par tādu liellopu,
cūku, aitu, kazu un zirgu dzimtas
dzīvnieku klonēšanu, kuri tiek turēti un
pavairoti lauksaimniecības vajadzībām¹,*

¹ OV C 316, 22.9.2017., 278. lpp.

Or. en

19.10.2017

A8-0311/6

Grozījums Nr. 6

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju

2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

I. tā kā Austrālija ir piedalījusies pabeigtajās sarunās par Klusā okeāna valstu partnerību (TPP), kuras nākotne pašlaik ir neskaidra, un piedalās pašreizējās sarunās par reģionālu visaptverošu ekonomikas partnerību (RCEP) Āzijas Klusā okeāna reģionā, apvienojot Austrālijas svarīgākos tirdzniecības partnerus; tā kā Austrālija kopš 2015. gada īsteno brīvās tirdzniecības nolīgumu ar Ķīnu;

I. tā kā Austrālija ir piedalījusies pabeigtajās sarunās par Klusā okeāna valstu partnerību (TPP), kuras nākotne pašlaik ir neskaidra, un piedalās pašreizējās sarunās par reģionālu visaptverošu ekonomikas partnerību (RCEP) Āzijas Klusā okeāna reģionā, apvienojot Austrālijas svarīgākos tirdzniecības partnerus; tā kā Austrālija kopš 2015. gada īsteno brīvās tirdzniecības nolīgumu ar Ķīnu, ***kurš varētu attiecīgi padarīt iespējamu Ķīnas produktu importu Eiropas Savienībā;***

Or. en

19.10.2017

A8-0311/7

Grozījums Nr. 7

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju

2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

5.a aicina sarunas padarīt pārredzamākas un pastāvīgi informēt valstu parlamentus par sarunu gaitu, kā arī nodrošināt visu dalībvalstu valdību piekļuvi visiem sarunu dokumentiem, lai tās varētu pilnīgā pārredzamībā sekot līdzi procesam;

Or. en

19.10.2017

A8-0311/8

Grozījums Nr. 8

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju

2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

11. aicina Komisiju, iesniedzot galīgos nolīgumus parakstīšanai un noslēgšanai, un Padomi, pieņemot lēmumu par parakstīšanu un noslēgšanu, pilnībā ievērot kompetenču sadalījumu starp ES un tās dalībvalstīm;

11. aicina Komisiju, iesniedzot galīgos nolīgumus parakstīšanai un noslēgšanai, un aicina Padomi, pieņemot lēmumu par parakstīšanu un noslēgšanu, pilnībā ievērot kompetenču sadalījumu starp ES un tās dalībvalstīm ***un respektēt dalībvalstu konstitūcijas un lēmumus;***

Or. en

19.10.2017

A8-0311/9

Grozījums Nr. 9

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju

2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

12. aicina Komisiju veikt sarunas pēc iespējas pārredzamāk, ***vienlaikus neapdraudot Savienības nostāju sarunās, nodrošinot vismaz tādu pārredzamības un sabiedriskās apspriešanas līmeni, kāds tika īstenots sarunās par transatlantisko tirdzniecības un ieguldījumu partnerību ar ASV, izmantojot pastāvīgu dialogu ar sociālajiem partneriem un pilsonisko sabiedrību***, un pilnībā ievērot citās sarunās iedibināto paraugpraksi; ***atzinīgi vērtē Komisijas ierosmi publicēt visus tās ieteikumus tirdzniecības nolīgumu sarunu norādēm***, un uzskata to par pozitīvu precedentu; ***aicina Padomi sekot šim piemēram un publicēt sarunu norādes uzreiz pēc to pieņemšanas***;

Grozījums

12. aicina Komisiju veikt sarunas pēc iespējas pārredzamāk un pilnībā ievērot citās sarunās iedibināto paraugpraksi; ***prasa Padomei padarīt publiskas sarunu pilnvaras un lēmumu pieņemšanas procesā pilnībā iekļaut valstu parlamentus***;

Or. en

19.10.2017

A8-0311/10

Grozījums Nr. 10

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju

2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

14. uzsver, ka vērienīgam nolīgumam būtu jēgpilni jāpievēršas ieguldījumu, preču un pakalpojumu tirdzniecības (izmantojot nesenos Parlamenta ieteikumus par atrunām attiecībā uz politisko rīcības brīvību un nozarēm, kurās nepieciešama īpaša piesardzība), muitas un tirdzniecības veicināšanas, digitalizācijas, elektroniskās tirdzniecības un datu aizsardzības, tehnoloģisko pētījumu un inovāciju atbalsta, **publiskā iepirkuma, enerģētikas, ar valsts uzņēmumiem saistītajiem**, konkurences, ilgtspējīgas attīstības, kā arī reglamentējošiem jautājumiem, piemēram, kvalitatīviem sanitārajiem un fitosanitārajiem standartiem un citām normām lauksaimniecības un pārtikas produktu jomā, nevājinot ES augstos standartus, kā arī kategorisku un izpildāmu saistību jautājumiem darba un vides standartu jomā, un cīņai pret nodokļu apiešanu un korupciju, vienlaicīgi saglabājot Savienības ekskluzīvās kompetences piemērošanas jomu un nepārtraukti īpašu uzmanību pievēršot mikrouzņēmumu un MVU vajadzībām;

14. uzsver, ka vērienīgam nolīgumam būtu jēgpilni jāpievēršas ieguldījumu, preču un pakalpojumu tirdzniecības (izmantojot nesenos Parlamenta ieteikumus par atrunām attiecībā uz politisko rīcības brīvību un nozarēm, kurās nepieciešama īpaša piesardzība), muitas un tirdzniecības veicināšanas, digitalizācijas, elektroniskās tirdzniecības un datu aizsardzības, tehnoloģisko pētījumu un inovāciju atbalsta, konkurences, ilgtspējīgas attīstības, kā arī reglamentējošiem jautājumiem, piemēram, kvalitatīviem sanitārajiem un fitosanitārajiem standartiem un citām normām lauksaimniecības un pārtikas produktu jomā, nevājinot ES augstos standartus, kā arī kategorisku un izpildāmu saistību jautājumiem darba un vides standartu jomā, un cīņai pret nodokļu apiešanu un korupciju, vienlaicīgi saglabājot Savienības ekskluzīvās kompetences piemērošanas jomu un nepārtraukti īpašu uzmanību pievēršot mikrouzņēmumu un MVU vajadzībām;

Or. en

19.10.2017

A8-0311/11

Grozījums Nr. 11

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju

2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

14.a prasa Komisijai noteikt vienotu pieeju lauksaimniecības nozarei un pēc iespējas drīz publicēt savu analīzi, tā dodot iespēju objektīvi novērtēt iespējamās priekšrocības un trūkumus, ko izjūti Eiropas ražotāji, cita starpā aplēses par ietekmi uz nodarbinātību un iespēju ieviest konkrētu palīdzību Eiropas apgādes ķēdēm;

Or. en

19.10.2017

A8-0311/12

Grozījums Nr. 12

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju

2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

19. punkts – da apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

da) atsevišķa nodaļa, kurā ņemtas vērā Eiropas lauksaimnieku vajadzības un intereses, ņemot vērā to, ka tarifu un ar tarifiem nesaistītu šķēršļu likvidēšana un mazināšana viņiem nodarīs zināmu kaitējumu; atgādina, ka Austrālijas lauksaimniecības nozare ir ļoti konkurētspējīga un izteikti orientēta uz eksportu; atgādina, ka Austrālijā zemnieku saimniecības un ganāmpulki parasti ir lielāki nekā Eiropā; tālab uzsver, ka uzlabota piekļuve Eiropas Savienības tirgum, likvidējot vai mazinot tarifu un ar tarifiem nesaistītos šķēršļus šajā nozarē, neapšaubāmi būs viena no Austrālijas prioritātēm; tādēļ uzskata, ka attiecībā uz lauksaimniecības produktiem, kuriem nepieciešama īpaša piesardzība, piemēram, liellopu un aitu gaļu, graudaugiem, piena produktiem un īpašiem cukura veidiem, Savienībai būtu jāatturas uzņemties jebkādas saistības;

Or. en

19.10.2017

A8-0311/13

Grozījums Nr. 13

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju

2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

19. punkts – k apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

k) *līdzsvarota un tālejoša vienošanās par lauksaimniecības un zivsaimniecības sadaļām, kura var tikai veicināt konkurētspēju un dot labumu patērētājiem un ražotājiem, ja tajā pienācīgi ņemtas vērā visu Eiropas ražotāju un patērētāju intereses, ņemot vērā, ka daudziem lauksaimniecības produktiem, kuriem nepieciešama īpaša piesardzība, būtu jāpiemēro atbilstošs režīms, piemēram, izmantojot tarifa kvotas vai paredzot atbilstošus pārejas periodus, pienācīgi paturot prātā tirdzniecības nolīgumu kumulatīvo ietekmi uz lauksaimniecību un, iespējams, izslēdzot no sarunu jomas nozares, kurās nepieciešama īpaša piesardzība; izmantojamas, efektīvas, piemērotas un ātras divpusējās drošības klauzulas iekļaušana, kas ļauj uz laiku apturēt preferenču sistēmas piemērošanu, ja, stājoties spēkā tirdzniecības nolīgumam, importa apjoma pieaugums rada vai draud radīt kaitējumu nozarēm, kurās nepieciešama īpaša piesardzība;*

k) *visi dalībnieki būtu jo īpaši jābrīdina atturēties no lauksaimniecības un zivsaimniecības nozares vispārējas atvēršanas, paturot prātā to, ka īpašas rūpes ir vajadzīgas, lai aizsargātu visu Eiropas ražotāju un patērētāju intereses;*

Or. en

19.10.2017

A8-0311/14

Grozījums Nr. 14

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju

2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

19. punkts – j apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

j) stingri un īstenojami pasākumi, kas attiecas uz intelektuālā īpašuma tiesību, tostarp ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu (ĢIN) attiecībā uz vīniem un stiprajiem alkoholiskajiem dzērieniem, kā arī citiem lauksaimniecības un pārtikas produktiem, atzīšanu un aizsardzību, kā atsauci ņemot vērā ES un Austrālijas nolīguma par vīna nozari noteikumus, vienlaicīgi cenšoties uzlabot spēkā esošo tiesisko regulējumu un panākt visu ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu augsta līmeņa aizsardzību; vienkāršotas muitas procedūras **un vienkārši un elastīgi izcelsmes noteikumi**, kas ir **piemēroti** sarežģītajai globālās vērtību ķēdes videi, tostarp to pārredzamības un pārskatatbildības uzlabošanas ziņā, kur vien iespējams piemērojot daudzpusējos izcelsmes noteikumus, vai pārējos gadījumos neapgrūtinošus izcelsmes noteikumus, tādus kā tarifu apakšpozīcijas maiņu;

j) stingri un īstenojami pasākumi, kas attiecas uz intelektuālā īpašuma tiesību, tostarp ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu (ĢIN) attiecībā uz vīniem un stiprajiem alkoholiskajiem dzērieniem, kā arī citiem lauksaimniecības un pārtikas produktiem, atzīšanu un aizsardzību, kā atsauci ņemot vērā ES un Austrālijas nolīguma par vīna nozari noteikumus, vienlaicīgi cenšoties uzlabot spēkā esošo tiesisko regulējumu un panākt visu ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu augsta līmeņa aizsardzību; vienkāršotas muitas procedūras, kas ir **piemērotas** sarežģītajai globālās vērtību ķēdes videi, tostarp to pārredzamības un pārskatatbildības uzlabošanas ziņā, kur vien iespējams piemērojot daudzpusējos izcelsmes noteikumus, vai pārējos gadījumos neapgrūtinošus izcelsmes noteikumus, tādus kā tarifu apakšpozīcijas maiņu;

Or. en

19.10.2017

A8-0311/15

Grozījums Nr. 15

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju

2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

19. punkts – ja apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

ja) visu Eiropas ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu efektīva aizsardzība un to noteikšana par vienu no svarīgākajiem sarunu objektiem; ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu līdzāspastāvēšanas mehānisms gadījumos, kad trešās valstīs pastāv privāti zīmoli ar līdzīgu nosaukumu, nepietiekami aizsargā ES produktus tirgū, jo galapatērētājiem sniedz neskaidru un maldinošu priekšstatu par lauksaimniecības produktu izcelsmi; ja Komisija nepiedāvā aizsardzības mehānismus, iespēju apsvēršana no brīvās tirdzniecības nolīgumiem izslēgt ES lauksaimniecības nozares, kurās konkurence tirdzniecības jomā apdraudētu to pastāvēšanu vai kurās iepriekšējos gados ir bijušas īpašas krīzes situācijas;

Or. en

19.10.2017

A8-0311/16

Grozījums Nr. 16

France Jamet, Edouard Ferrand, Matteo Salvini, Georg Mayer

ENF grupas vārdā

Ziņojums

A8-0311/2017

Daniel Caspary

Sarunu pilnvaras tirdzniecības sarunās ar Austrāliju

2017/2192(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

19.a atgādina, ka Austrālija klonētu dzīvnieku gaļu izmanto pārtikai; tādēļ prasa ļoti stingri kontrolēt un izsekot visus dzīvnieku izcelsmes produktus; prasa marķēt visus pārtikas produktus, kuru izcelsmes ir klonēti dzīvnieki vai klonētu dzīvnieku pēcnācēji;

Or. en